MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA - DFD

Documente de Formalizagéo de Demanda (DFD) necessario & instauragée de processe de contratagéo, conforme pardmetros basicos a seguir elencados, a serem complementados em Termo de Referéncia (TR)/Projeto
Basico e Estude Técnico Preliminar (caso necessario).

DESCRIGAO DA DEMANDA

1. Objeto da Futura Contratagiio:

Trata-se da contratacdo de servigo de fornecimento de kits lanche, compostos por sanduiche natural e fatias de bolo simples, e bebidas (suco natural e
chocolate quente) para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infancia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditorio J.J Calmon de Passos,
Sede Nazaré do MPBA, Avenida _ Salvador.

Considerando a necessidade de realizagdo da contratacdo por dispensa de licitacdo na forma niio eletrénica, apresentam-se, a seguir fundamentos que
justificam tal escolha:

1. Porte e especificidade do evento

O evento contara com a participagdio de aproximadamente 180 (cento e oitenta) pessoas, entre estudantes da rede publica de ensino e servidores publicos da
saude, assisténcia social e educagdo. Trata-se de um publico diverso, o qual demanda organizacdo logistica pratica e segura para que sejam recebidos com
conforto e dignidade.

2. Exiguidade de Prazo

O curto intervalo de tempo até a realizagdo do evento (10/10/2025) impde urgéncia a contratacdo. A adogdo do rito dispensa na forma eletrénica, com suas
fases obrigatorias e prazos legais, pode comprometer a finalizagdo do processo a tempo da execugdo do servico. Assim, a adogdo da forma nie
eletrénica surge como alternativa viavel e segura para assegurar a efetiva prestagdo do servigo na data prevista.

3. Risco de Fracasso na Modalidade Eletrénica

Ha risco concreto de que a modalidade eletrdnica néo obtenha éxito, seja por auséncia de propostas validas, desinteresse dos fornecedores ou apresentagdo de
orcamentos incompativeis com os critérios técnicos e financeiros exigidos. Nessa hipotese, seria necessario iniciar novo procedimento (ndo eletrénico), o que
acarretaria perda de tempo irreversivel, comprometendo a realizagdo do evento.

4. Logistica e Economicidade

A contratacdo de empresa local, situada em Salvador ou imediagdes, ¢ medida que contribui para a eficiéncia logistica, com menor risco de atrasos, melhor
controle de qualidade dos produtos pereciveis e, possivelmente, melhores condi¢des comerciais. A modalidade nfio eletrénica favorece o contato direto com
fornecedores locais, ampliando a viabilidade de negociacdo e avaliacdo técnica das propostas, em consonancia com os principios da economicidade,
eficiéncia e interesse publico.

Diante do exposto, a adog¢fio da dispensa de licitaciio na forma niio eletrénica se mostra plenamente justificada, tendo em vista:
- a urgénceia da contratagio;

- o porte e especificidade do evento;

- o risco de insucesso da modalidade eletronica; e

- a necessidade de priorizacdo de fornecedores locais por critérios logisticos e econdmicos.

ATENCAO: Replicar esta informacdo no item 1.1 do Termo de

Referéncia

2. Objeto se enquadra em soluciio de tecnologia da Informacio:

( )SIM
(x)NAO

Nota: Resolucio
CNMP 283/2024

3. Unidade Solicitante:

Centro de Apoio Operacional da Crianga e do Adolescente (CAOCA)

4. Unidade Gestora do Recurso (Cddigo ¢ Nome):

40.10.1 - 0010/ Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente




5. Origem do Recurso: (Marcar com X - Indicar conforme dotagdo or¢amentaria destinada a despesa)
( x) RECURSOS PROPRIOS - Orcamento do MPBA

() RECURSOS ORIUNDOS DE CONVENIO ESTADUAL

() RECURSOS ORIUNDOS DE CONVENIO FEDERAL

CONCEDENTE E NUMERO DO CONVENIO: (Se aplicavel; caso contrario, informar "Nio se aplica")

PREVISAO NO PLANO DE CONTRATAGAO ANUAL

( x ) SIM, contratacdo se encontra prevista no PCA, conforme dados abaixo:

Indicaciio do Item Cédigo previsto no PCA publicado Valor estimado no PCA
CAOCA/Defesa dos Direitos de R$ 2.000,00 +
Criangas e Adolescentes no ambiente 1111L1 R$ 1.700,00 +
digitatPE | Ty R$ 3.120,00 =R$6.820,00

1.4.6/Aglo 4765 - 2025

( )NAO, apresentando-se, a seguir, a justificativa para auséncia de previsio no PCA.

JUSTIFICATIVA:

ATENCAO: Inserir texto com a
Justificativa

RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO DESTE DOCUMENTO
Nome Completo:

Leticia Barbosa Bernardo

Unidade Administrativa:

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente (CAOCA)

IDENTIFICAGAO DO SUPERIOR IMEDIATO DA UNIDADE SOLICITANTE
Nome Completo:

Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira

Orgio/Unidade:

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente (CAOCA)

ATENCAO: Este documento devera ser, obrigatoriamente, assinado no SEI pelo servidor responsavel pelo preenchimento.
O superior imediato devera inserir uma manifestagiio no SEI dando ciéncia da solicitacio.

—

o
,»EI! Lj Documento assinado eletronicamente por Leticia Barbosa Bernardo - Assistente Técnico Administrativa, em 22/09/2025, as 15:37, conforme Ato

Zsinaturs LY Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
tréni

—
Jel! :'] Documento assinado eletronicamente por Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira - Promotora de Justica, em 26/09/2025, as 17:16, conforme Ato
assinatura L I Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estade da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1705956 e o codigo CRC B73660F0.

19.09.02176.0029092/2025-66 1705956v1
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(X)
()B-
>
()1-
(yn- ___%/(____porcento).

> -
>

(

(

355.753

CAOCA

Documento assinado digitalmente

h LETICIA BARBOSA BERNARDO
w Data: 25/09/2025 17:11:53-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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APENSO |
UNIDADE
ITEM DE QUANTIDADE
MEDIDA descrigdo*
180 U 3697)
01 180
ados/doces
*
UNIDADE DE PRECO TOTAL
ITEM QUANTIDADE
MEDIDA (RS) (RS)
1 Litro 20
2 Litro 40
3 Unidade 180
4 Unidade 180
5
7
) RS
a ario R$
*[tens como:
Suqueiras e | R$
TOTAL RS
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DESPACHO

Ao Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente - CAOCA,

Considerando a justificativa apresentada no doc. 1705956, autorizo a realizacdo da contratacdo por meio de dispensa de licitacdo ndo
eletrénica para contratacdo de fornecimento de alimenta¢dio para publico estimado de 180 (cento e oitenta) pessoas que participaro da VIII Conferéncia
Tecnologia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditério J.J Calmon de Passos, Sede Nazaré do MPBA.

Ante o exposto, retorne-se o presente expediente para instrucdo processual, com posterior envio 8 DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e
Acompanhamento de Contratos e Convénios para analise técnica.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil o

assinatura

Documento assinado eletronicamente por André Luis Sant Ana Ribeiro - Superintendente, em 28/09/2025, as 10:19, conforme Ato Normativo n®
aninawrs 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1719296 e o cddigo CRC A5259AF2.

19.09.02176.0029092/2025-66

1719296v2
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FonE: NG

UF: BAHIA

E-mail: I |

abaixo:
PARA KIT FESTA
ITEM UNI. MEDIDA QUANTIDAD PREGO TOTAL
E (RS$)
1 un 180 5,00 900,00
2 un 180 3,00 540,00
3 Suco natural litros 40 12,00 480,00
4 litros 20 40,00 800,00
5 |Servicos 01 620,00 620,00
6 Utensilios 500,00 500,00
VALOR RS 3.840,00
LTDA Data
Cerimonial
E-mail:

Documento assinado digitalmente

%;b ALEX SANTANA SANDES
g o Data: 30/09/2025 09:57:02-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br




INSERIR TIMBRE
DA EMPRESA OU PESSOA FiSICA

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS
(Conforme artigo 23 da Lei Federal n® 14.133/2021)

PROPOSTA DE PRECOS

AO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA:

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL (PJ) ou NOME (PF): LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA

_ CNPJ / CPF:
NOME FANTASIA (PJ): GRANDELLE CAFETERIA 99238341000132
ENDERECON

] B [CEP: 40150360

TELEFONE COMERCIAL: ( 71 ) 992429415 |E-MAIL: [

REPRESENTANTE LEGAL: Maria Victoria Lima Ornelas

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO (QUANDO HOUVER): MARIA
VICTORIA LIMA ORNELAS

PROPOSTA DE PRECOS PARAKIT FESTA

ITEM DESCRIGAO DO SERVICO UT\LDE'S?S ADE QUANTIDADE UEITTE,&CIE)IO I;?)ET(,;ACE
(R9) (R)
1 Sanduiche natural un 180 9,00 1620,00
2 Fatias de bolo simples un 180 4,00 720,00
3 Suco natural litros 40 16,66 666,4
4 Chocolate quente litros 20 48,00 960,00
5 Servigos 100,00 100,00
6 Utensilios 150,00 150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$4.216,40

A proposta engloba todos os custos envolvidos para execugdo do servigo tais como transporte,
suqueira, embalagem, custos com funcionario etc.

DATA DA PROPOSTA: 24/09/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias




Documento assinado digitalmente

“b MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS
g Data: 24/09/2025 18:19:22-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura e carimbo
(Representante legal)



KATIAMULLER.BUFFET
CNPJ:32.968.089/0001-70

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS
(Conforme artigo 23 da Lei Federal n® 14.133/2021)

PROPOSTA DE PRECOS

AO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA:

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL (PJ) ou NOME (PF):

CNPJ /32.968.089/0001-70

cor S

NOME FANTASIA (PJ):katiaMuller Buffet

ENDERECO:Rua dos Protestantes N.25
MUNICIPIO: UF: CEP:

TELEFONE COMERCIAL: () | E-VAL S

REPRESENTANTE LEGAL:

Katia Leal Schwarzelmuller

PROPOSTA DE PRECOS PARA KIT FESTA

PRECO PRECO
ITEM DESCRICAO DO SERVICO SNIDABISIDE QUANTIDADE|UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
(R$) (R$)
1 Sanduiche natural un 180 6,00 1080,00
2 Fatias de bolo simples un 180 4,00 720,00
3 Suco natural litros 40 25,00 1000,00
4 Chocolate quente litros 20 35,00 700,00
Embalagens
5 |Servicos gerais EApO'O 180 750,00
ntrega
Recolhimento
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 4.250,00

A proposta engloba todos os custos envolvidos para execuc¢ao do servigo tais como transporte,
sugueira, embalagem, custos com funcionario etc.

DATA DA PROPOSTA: 22/09/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias



Assinatura e carimbo
(Representante legal)
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s Outlook

camento para eventos

OS.docx;

Prezados(as),

Com os tos de estilo, sirvo-me do presente para solicitar elaboragdo de orgamento,
conforme modelo anexo, tendo em vista a organizacdo do evento 'VIII Conferéncia Tecnologia e
Inf ealiz o de 2025.

Anex camento a ser preenchido, bem como o Termo de Referéncia com mais
especificag tos devem ser enviados em até 24hs.

A contratada devera compor os custos com todos os itens e servigos que sejam necessarios para

a execugao do objeto, tais como: embalagem, transporte, custo com funcionario, quaisquer materiais

descartaveis a compor o kit (talheres, pratos, copos), garrafa térmica, suqueiras, entre outros itens
a demanda.

Fic do par

Informagdes sobre o evento:
Data e hor

Local: Auditodrio J. aré do MPBA, Avenida _

Salvador.
Publico es

Atenciosamente,



Leticia Barbosa Bernardo

Unidade de Estudos e Projetos

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente
Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 3103-0358 / 0354

Crianca e Adolescente




NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
22.238.341/0001-32 13/04/2015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PORTE
ME
ARIAS
similares
recepgoes - bufé
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
000005 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.213-000 SUSSUARANA SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(71) 3508-1582
hkkk
SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/01/2025
SITUAGAO ESPECIAL
Rkkkihh Rhhhhhhh




ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
CNPJ n° 22.238.341/0001-32

MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS
I

Sécia da Sociedade Limitada Unipessoal de nome empresarial LEONILA RESTAURANTE

BUFFET LTDA, registrada legalmente por Contrato Social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° com sede na Rua_

- , devidamente inscrita no CNPJ n°
22.238.341/0001-32, delibera ajustar a presente Alteracdo Contratual, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas Clausulas seguintes:

ENDERECO

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto: Fornecimento de alimentos
preparados preponderantemente para empresas; Comércio atacadista de mercadorias em geral,
com predominincia de produtos alimenticios; Lanchonetes, casas de cha e de sucos; Servicos de
alimentagao para eventos e recepgoes - bufé.

FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacoes
resultantes do contrato social permanece em Salvador/BA.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o Contrato Social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condi¢des e Cldausulas seguintes:

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
CNPJ n° 22.238.341/0001-32

MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS, I

Sécia da Sociedade Limitada Unipessoal de nome empresarial LEONILA RESTAURANTE
BUFFET LTDA, registrada legalmente por Contrato Social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° , com sede na Avenida

| devidamente inscrita no

Req: 81500002832830 Pagina 1
Junta Comercial do Estado da Bahia 24/09/2025
Certifico o Registro sob 0 n® 98678461 em 24/09/2025
A') Protocolo 257147284 de 24/09/2025
L& Nome da empresa LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA NIRE

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 196925556073867
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 24/09/2025
por Bruno Mota Passos - Secretario-Geral



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
CNPJ n° 22.238.341/0001-32

CNPJ n° 22.238.341/0001-32, consolida o Contrato Social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condi¢des estabelecidas nas Clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial LEONILA
RESTAURANTE BUFFET LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na Avenida _

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante Alteracdo Contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes

das sécias, no minimo, a trés quartos do Capital Social, nos termos do Art. 1.076 da Lei n°
10.406/2002.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por Objeto Social: : Fornecimento de alimentos
preparados preponderantemente para empresas; Comércio atacadista de mercadorias em geral,
com predominincia de produtos alimenticios; Lanchonetes, casas de cha e de sucos; Servicos de
alimentagao para eventos e recepgoes - bufé.

CLAUSULA QUINTA. A sociedade iniciou suas atividades em 13/04/2015 e seu prazo de
duracdo € indeterminado.

CLAUSULA SEXTA. O Capital Social subscrito é de R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididos
em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente
integralizados em moeda corrente do Pais assim distribuido:

MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 100.000,00 (cem mil reais) integralizados.

PARAGRAFO UNICO. A responsabilidade da sécia é limitada e solidéria 2 importancia total
do Capital Social subscrito, nos termos do Art. 1.052, da Lei n°® 10.406 de 10 de janeiro de 2002,
respondendo pela integralizacdo do Capital Social da Sociedade Limitada.

CLAUSULA SETIMA. A administracdo da sociedade cabe ISOLADAMENTE a soécia
MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS com os poderes e atribui¢des de representacdo ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no Objeto Social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens iméveis da sociedade.

PARAGRAFO UNICO. No exercicio da administracdo, a administradora tera direito a uma
retirada mensal a titulo de pré-labore, cujo valor sera por ela definido.

CLAUSULA OITAVA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a
administradora prestara contas justificadas de sua administracdo, procedendo a elaborag¢do do
inventario, do balangco patrimonial e do balangco de resultado econdmico, cabendo-lhe, na
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
CNPJ n° 22.238.341/0001-32

propor¢ado de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

PARAGRAFO UNICO. Por deliberacdo da soécia a distribuicdo de lucros podera ser em
qualquer periodo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

CLAUSULA NONA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, a sécia
deliberara sobre as contas e designara administrador(es), quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditada a sOcia, a sociedade continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relacdo a sua sécia.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A Administradora declara, sob as penas da Lei, que nao
estda impedida de exercer a administracdo da sociedade, por Lei Especial ou em virtude de
condenacgdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou
suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagcdes de consumo, fé publica ou
a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Os casos omissos no presente Contrato serdo resolvidos
com observancia da Lei n°® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Fica eleito o foro de Salvador/BA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste Contrato.

A Sécia lavra o presente Instrumento.
Salvador/BA, 22 de setembro de 2025.
MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS

CPF n°
So6cia Administradora
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REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
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") GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

‘ ‘ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DA EMPRESA
Nome: LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA

NIRE:
ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Numero Arquivamento Paginas
4
TOTAL DE PAGINAS 4

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO
Cddigo de controle: 101.010.433.591.30
Emissao: 31/01/2025 10:04:20

SALVADOR, 31 de Janeiro de 2025

BRUNO MOTA PASSOS
SECRETARIO-GERAL
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

22.238.341/0001-32

NOME EMPRESARIAL:

LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$100.000,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS
Qualificagao:
49-Sdcio-Administrador

Para informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 24/09/2025 as 15:53 (data e hora de Brasilia).



DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA CONDICAO DE
APRENDIZ

LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA, inscrita no

CNPJ sob n° 22.238.341/0001-32, por intermédio de seu representante legal, Sr. (a)
MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS, portador(a) da Carteira de Identidade [l

00 Orgao expedidor |IIIINEPF n° I DECLARA, para fins de
cumprimento do disposto no inciso XXXIIl do Art. 7° da Constituicdo Federal, que ndo
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que nao
emprega menor de dezesseis anos, salvo o maior de 14 (quatorze) anos, na condicéo de
menor aprendiz.

(Local e data) SALVADOR-BA, 01 de OUTUBRO de 2025.

Documento assinado digitalmente

R ¥ b MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS
L7
g L Data: 01/10/2025 17:01:08-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

(representante legal, CPF, RG)



- N2 37/2009

DA -
sediada a Rua uimaraes,
numero 22.238.341/0001-32, de

da licitacdo

Publico-CNMP.

Documente assinado digitalmente

Salvador-Ba, 01 de outubro de 2025. b MARIAVICTORIA LIMA ORNELAS
g Wl Data: 01/10/2025 16:52:42-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br




Nome:
CNPJ:



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 04/09/2025 12:33
% ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20254583210

RAZAO SOCIAL

LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

123.936.123 22.238.341/0001-32

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/09/2025, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIA
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



08/09/2025, 10:59 Certidao de Regularidade Fiscal Municipal

AZ
CERTIDAO POSITIVA COM EliEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS ) NA
SEFAZ E E NAO INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA DO
VADOR
Razfo Social: LEONILA REST LTDA
CNPI:
Enderego] - P 40150360 -
LOJA2
2992490

Constam débitos administrados pela SEFAZ, com exigibilidade suspensa nos termos do art. 8°, da Lei n® 7.186, de 27
de dezembro de 2006 - Cédigo Iributario e de Rendas do Municipio de Salvador (CTRMS), ou objeto de decisdo
efou

Constam nos sistemas da PGMS débitos inscritos em Divida Ativa do Municipio com exigibilidade suspensa nos
termos do art. 8°, da Lei n°® 7.186, de 27 de dezembro de 2006 - Cddigo Tributario e de Rendas do Municipio de

Salvador (CTRMS), ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisfio judicial que determina sua para fins de certificacfo da

Esta certiddo se refere a situacdo fiscal, compreendendo créditos tributarios administrados pela SEFAZ e a inscrigdes

em Divida Ativa junto a PGMS e abrange, inclusive, a situacio cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
.ba.gov.br

Hsta certiddo foi emitida pela pagina da  Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidan_negativa/seryicos_certidao_negativa_form.asp
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.238.341/0001-32

Certiddo n°: 58912656/2025

Expedicdo: 02/10/2025, as 11:26:49

Validade: 31/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.238.341/0001-32, NAO CONSTA cComo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.



25/09/2025, 14:44 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 22.238.341/0001-32
Razdo
Social:
Enderegol

LEONILA RESTAURANTE BUFFET EIRELI

/ 40150-
360

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/09/2025 a 15/10/2025

Certificagdao Numero: 2025091605352286865783

Informagao obtida em 25/09/2025 14:44:43

A utilizacdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf



290 - PagSeguro Internet S/A
@ S LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
9 CNPJ: 22.238.341/0001-32

Extrato da conta

Emitido em: 04/09/2025 as 19:10
Periodo: 04/09/2025 a 04/09/2025



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 22.238.341/0001—32
Razio Social: LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA

Atividade Econémica Principal:

5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

Endereco]

Observagdes:
A veracidade das informacdes podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 23/07/2025 20:51

1

de



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CONTRATAGAO - DECLARAGAO EXECUTOR(A) ORGAMENTARIO(A)

DECLARO, para os devidos fins, que existem recursos orcamentarios e financeiros disponiveis para dar suporte a despesa com a contratagdo em curso, bem como
informo a estimativa do impacto or¢amentario-financeiro no exercicio financeiro vigente e subsequentes, conforme dados abaixo discriminados:

L INFORMACOES ORCAMENTARIAS DA DESPESA (DOTACAQ ORCAMENTARIA):

- UNIDADE ACAO . . NATUREZA DA
DOTACAO R REGIAO DESTINACAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIA/GESTORA* (P/A/OE) DESPESA**
1 40101.0010 4765 9900 1.500.0.100.000000.00.00.00 3.3.90.30.000
Dkt
Ak

* Ex:40x 01 / 00xx
** BX: XX.XX.XX
*##* Obs: Se houver mais de uma dotagdo a ser indicada.

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATACAO:

RS 4.216,40
(quatro mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos)

2) IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRONO  EXERCICIO VIGENTE:

N NATUREZA DA DESPESA N PREVISAO DE GASTO COM A .
DOTACAO SALDO DE DOTACAO (RS) B TMPACTO ORCAMENTARIO *#*
* CONTRATACAO NO ANO (RS$)
1 3.3.90.30.000 R$ 4.838,32 R$ 4.216,40 87,14%

2k

* EX: XX.XX.XX
** Se houver mais de uma dotacéo a ser indicada.
**#* Percentual da despesa sobre o saldo or¢amentario

3) IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO NOS EXERCICIOS SUBSEQUENTES:

( X)) A despesa serd realizada integralmente neste exercicio, ndo havendo impacto or¢amentario financeiro em qualquer dos exercicios orgamentarios-

financeiros seguintes.

() O impacto or¢amentario-financeiro estimado para os 02 (exercicios) proximos serd de:

EXERCICIO (ANO) TMPACTO(RS)
RS
RS

4) ORIGEM DO RECURSO:
( X) Recursos Proprios — Or¢amento proprio do MPBA.
() Recursos Oriundos de Convénio Estadual.
() Recursos Oriundos de Convénio Federal.

* E possivel assinalar mais de uma opgéo.




RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO:

Matricula: 353.585 Nome Completo: Mauricio Boaventura de Oliveira Cargo/Fungiio: Assistente de Gestdo IT

Unidade Administrativa: Unidade de Apoio Técnico ¢ Administrativo | Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente (CAOCA)

Jel. :ll

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Boaventura De Oliveira - Assistente de Gestao I, em 02/10/2025, as 12:08, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.brisei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1726428 e o cédigo CRC 828F4529.

19.09.02176.0029092/2025-66 1726428v1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

AUTORIZO a realizacfio da despesa, mediante contratagio por DISPENSA DE LICITACAO NAO ELETRONICA.

MANIFESTAGAO - GESTOR ORGAMENTARIO

Obs: Informar se é Eletrénica ou Niio Eletrénica

DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratagdo em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequagfio orcamentdria e financeira com a Lei Orcamentaria Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias.

INFORMO, ademais, que o valor dispendido se encontra dentro do limite por ramo de atividade no exercicio financeiro, em respeito aos ditames do art.75 da Lei
Federal n° 14.133/2021, conforme quadro a seguir.

- i Codigo Saldo disponivel para uso (R$)*
Descricio do item s . . - . . .
PDM/Cadigo do servico Fazer a subtragdo entre o limite de valor para dispensa Valor previsto nesta dispensa (RS)
Descrever o item objeto da contratagio. Inserir codigo PDM do item OU o de licitagdo c o valor ja contratado. Neste sentido, Informar o valor previsto na contratagio
cédigo do servigo csclarcceremos conforme segue abaixo ("a” ¢ "b")

Servigo de
fornecimento de kits lanche, compostos
por sanduiche natural e fatias de bolo
simples, e bebidas (suco natural e
chocolate  quente) para a VIII
Conferéncia Tecnologia e Infancia, no
dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e
17hs30min, no Auditorio J.J Calmon de
Passos, Sede Nazaré do MPBA,
Avenida

_ R$ 4.216,40 (quatro mil, duzentos e
dezesseis reais e quarenta centavos)

Obs: Incluir quantas linhas forem necessarias, a fim de constarem todos os itens da dispensa
a) Limite de valor:
- Obras e servicos de engenharia: R§ 125.451,15 (2025)
- Outros servigos e compras: R$ 62.725,59 (2025)

b) Valor contratado = Informag&o prestada na coluna "Codigo PDM / Cédigo do Servigo™.

INDICO os seguintes servidores para exercerem, respectivamente, as atribui¢des de gestdo e fiscalizag¢fio da contratagdo:

NOME COMPLETO MATRICULA
GESTOR DE CONTRATO ANA EMANUELA CORDEIRO ROSSI MEIRA 351918
FISCAL ADMINISTRATIVO JULIANA MORSCHEL BARBOSA DE MATOS 354164
SUPLENTE OSANA DE ANDRADE BARRETO 355165
FISCAL TECNICO JULIANA MORSCHEL BARBOSA DE MATOS 354164
SUPLENTE OSANA DE ANDRADE BARRETO 355165

Havendo designagdo de fiscais setoriais e/ou auxiliares de fiscalizagdo, indicar por meio de anexo ao presente formulario

Obs: Registra-se que o(a) servidor(a) indicado(a) como fiscal administrativo pode também exercer a fun¢fo de fiscal técnico da mesma forma que seus suplentes.

Ante o exposto, encaminhe-se o presente procedimento aos servidores supra relacionados, para manifesta¢io formal sobre a indicagdo, no prazo de 01 (um) dia til.

DADOS DO GESTOR ORCAMENTARIO
Nome Completo: ANA EMANUELA CORDEIRO ROSSI MEIRA Matricula:

351918

Unidade Administrativa: Cargo/Fungio:
PROMOTORA DE JUSTICA/ COORDENADORA

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CAOCA DO CAOCA




f] Documento assinado eletronicamente por Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira - Promotora de Justica, em 02/10/2025, as 14:17, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
Sel
assinatura
eletrénica
|

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1726470 e o codigo CRC 362FF7FD.
19.09.02176.0029092/2025-66 1726470v1
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA - www.mpba.mp.br



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
Ciente e de acordo que fui designada como fiscal administrativo e técnico da dispensa de licitagdio para contratacdo de servigo de fornecimento
de kits lanche para a VIII Confe

réncia Tecnologia ¢ Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditério J.J Calmon de Passos,
Sede Nazaré do MPBA, Avenidaﬁ Salvador, através do Centro de Apoio Operacional da Crianga e do Adolescente, conforme documento
Manifestacdo - Gestor Orgamentario.

Atenciosamente,

JULIANA MORSCHEL BARBOSA DE MATOS
Analista Técnico - mat. 354164

..—.I -
Sel o
assinatura

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Juliana Morschel Barbosa de Matos - Assistente de Gestao I, em 03/10/2025, as 10:42, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1726499 e o codigo CRC A8FC5062.

19.09.02176.0029092/2025-66

1726499v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente e de acordo que fui designado(a) como suplente de fiscal administrativo e técnico da dispensa de licitacdo para contratacdo de servigo
de fornecimento de kits lanche para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditério J. J.
Calmon de Passos, Sede Nazaré do MPBA, Avenida * Salvador, através do Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente,
conforme documento Manifestacio - Gestor Orcamentario.

Atenciosamente,

OSANA DE ANDRADE BARRETO
Analista Técnico - mat. 355165

@ Documento assinado eletronicamente por Osana de Andrade Barreto - Analista Técnico, em 02/10/2025, as 17:57, conforme Ato Normativo n®
mlna!m 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1726508 e o codigo CRC EC096934.

19.09.02176.0029092/2025-66 1726508v3



MINISTERIO PUBLICO
\ DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagiio niio eletrénica, instruido com fundamento na Lei Federal n® 14.133/2021 e Estadual/BA n° 14.634/2023,
catalogada nesta unidade sob on®273/2025, encaminhado pelo CAOCA, para contrataciio de servigo de fornecimento de kits lanche, compostos por
sanduiche natural e fatias de bolo simples, e bebidas (suco natural e chocolate quente) para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infincia, no dia 10 de
outubro de 2025, conforme informagdes contidas no Documento de Formalizagdo da Demanda (doc. 1705956) e no Termo de Referéncia
(doc. 1717428) SEM pedido de publicacdo de aviso de interesse em contratar por dispensa de licitagfo.

Preliminarmente, cumpre-nos registrar que, niio obstante a contratagiio ter sido formalmente recebida por esta Coordenacfio apenas na data de 03 de
outubro de 2025, foi observada que a anilise do procedimento deveria ser em cariter de urgéncia, 0 que impde a esta Unidade a necessidade de envidar
esforcos adicionais com vistas a conferir celeridade a tramitacio processual e prezando, em todo caso, pela lisura processual. Neste sentido,
destacamos a necessidade de observincia dos prazos definidos em Comunicado Geral da Superintendéncia de Gestiio Administrativa (doc anexo), a
fim de evitar riscos inerentes 2 andlise de processos em prazos exiguos.

Ademais, ha recomendacéio da Superintendéncia de Gestdo Administrativa para que a tramitacdo de procedimentos de contratagio por dispensa de licitacéo,
sejam instruidos e encaminhados a8 DCCL com, no maximo, 10 dias iteis de antecedéncia para a data em que se pretende executar a contratagdo, conforme
Comunicado Geral n° 043/2024 (doc. 1729230).

Retornamos o presente expediente ao CAOCA informando que, ap6s andlise da instrugdio do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

01. No documento 1705956 relativo ao "Documento de Formalizac¢io da Demanda': observamos que ndo foi informado o codigo correspondente ao item
previsto no PCA publicado e que foram informados/incluidos valores estimados relacionados a objetos que ndo estdo contemplados na solicitacdo
pretendida. Solicitamos que o quadro relativo a "Previsdio no Plano de Contratual Anual” seja devidamente preenchido com a indicag¢do do item (objeto
resumido), cédigo e respectivo valor estimado e previsto no PCA. Ressaltamos que o PCA 2025 encontra-se disponivel

em https://www.mpba.mp.br/area/portaltransparencia/biblioteca/2558.

02. No documento 1717428 relativo ao "Termo de Referéncia':

2.1 No item 2.1.1: sugerimos a exclusdo das informacgdes relativas as regras para divulgacfio de aviso para cotagéio no Portal MPBA, considerando
que a unidade ndo solicita tal divulgacéo;

2.2 No item 3.3.1: solicitamos que seja informado o CEP;
2.3 No item 3.3.2: em "Outras regras”, caso néo haja informacdes a serem inseridas, solicitamos que conste a expressdo "N&o se aplica”;

2.4 No item 3.3.3: em "Antecedéncia minima", caso ndo haja defini¢fio, solicitamos que conste a expressdo "N&o se aplica™;

03. No documento 1722140 relativo ao "Proposta 3": identificamos auséncia de preco unitario. Solicitamos que o valor seja informado ou que a unidade
esclareca a relacéio entre a quantidade e o preco total apresentado;

04. No documento 1725334 relativo a "Manifesta¢iio": constatamos a auséncia de assinatura, o que impossibilita a conferéncia do referido documento;

05. Observamos, ainda, que foi anexada documentacdo referente a empresa que apresentou o segundo menor valor. Solicitamos esclarecimentos ou, se for
o caso, a juntada da documentagdo da empresa classificada em primeiro lugar

06. Constatamos auséncia do documento "Meméria de cdlculo”.Em que pese a Base de Conhecimento para contratacdes mediante "Dispensa de
Licitagdo - Néo Eletronica" ainda nfo ter sido atualizada, recomendamos a juntada do documento "Memoria de calculo Saldo disponivel para uso em
2025.0ds" que se encontra nos anexos da base do processo correlato. Tal documento dard suporte as informacdes prestadas na Manifestagdo do Gestor
Orgamentario.

Registramos, oportunamente, que ¢ de suma importancia acessar os documentos de instru¢do do processo via Base de Conhecimento do SEI, haja vista que os
mesmos vem sofrendo atualizagdes face a novos entendimentos dos orgdos de assessoramento e controle, além da identificagdio de melhorias para o fluxo
processual.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deveriio ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacio de outras unidades administrativas.

Apos realizagiio dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena Maria Cardoso do Nascimento



Assistente de Gestio IT
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

Paula Souza de Paula Marques
Assistente de Gestdo III
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.433

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento - Assistente de Gestao I, em 03/10/2025, as 16:46, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

°
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Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula - Assistente de Gestao I, em 03/10/2025, as 16:47, conforme Ato Normativo n®
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
Sel o
assin :!l ura -
eletrbnica

1729216v10

19.09.02176.0029092/2025-66



André Luis Sant Ana Ribeiro

De: Superintendencia

Enviado em: sexta-feira, 7 de junho de 2024 16:12

Para: Comunicado; ComunicadoGeral

Assunto: Processos Administrativos de Contratacdo - Nova Lei de Licitacdes e

Contratos Administrativos

Superintendéncia de

Comunicado Gestao Administrativa

COMUNICADO GERAL N° 43/2024

A Superintendéncia de Gestdo Administrativa, por meio da Diretoria de Contratos, Convénios e

LicitagBes - DCCL, vem informar a todas as unidades gestoras, para fins de cumprimento dos requisitos
previstos na Lei Estadual n® 14.634/2023 e a Lei Federal n°® 14.133/2021 — Nova Lei de Licitagdes e
Contratos Administrativos (NLLCA), informamos o seguinte:

1. Os processos de dispensa e inexigibilidade necessitam ser instruidos em um prazo minimo de
10 (dez) dias Uteis de antecedéncia da data do fato gerador da contratacdo, respeitada sempre a
temporalidade prevista no Plano de Contratacbes Anual publicado, a fim de assegurar o
cumprimento dos marcos temporais especificos, como aviso de dispensa, publica¢do e instrugédo
processual robusta;

2. Os processos incluidos em prazo menor do que o delimitado no item 1 estara sujeito ao
enquadramento enquanto contratagdo emergencial, com objetivo expresso de continuidade do
servico publico, sem prejuizo de apuracdo de responsabilidade dos agentes publicos que deram
causa a situacdo emergencial,

3. Ficam ratificados os termos dispostos no Comunicado Geral n° 22/2024, publicado em
10/04/2024.

Na certeza de contar com a colaboracao de todos nesse processo de atualizagédo e melhoria continua,

agradecemos a compreenséo.

Atenciosamente,
Superintendéncia de Gestdo Administrativa, 07 de junho de 2024.

André Luis Sant’Ana Ribeiro
Superintendente de Gestao Administrativa



Carlos Bastos Stucki
Diretor de Contratos, Convénios e LicitacOes
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DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA - DFD

Documente de Formalizagéo de Demanda (DFD) necessario & instauragée de processe de contratagéo, conforme pardmetros basicos a seguir elencados, a serem complementados em Termo de Referéncia (TR)/Projeto
Basico e Estude Técnico Preliminar (caso necessario).

DESCRIGAO DA DEMANDA

1. Objeto da Futura Contratagiio:

Trata-se da contratacdo de servigo de fornecimento de kits lanche, compostos por sanduiche natural e fatias de bolo simples, e bebidas (suco natural e chocolate
quente) para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditorio J.J Calmon de Passos, Sede Nazaré
do MPBA, Avenida_ Salvador.

Considerando a necessidade de realiza¢do da contratacdo por dispensa de licitagdo na forma nio eletrénica, apresentam-se, a seguir fundamentos que justificam
tal escolha:
1. Porte e especificidade do evento

O evento contara com a participagdio de aproximadamente 180 (cento e oitenta) pessoas, entre estudantes da rede publica de ensino e servidores publicos da
saude, assisténcia social e educagdo. Trata-se de um publico diverso, o qual demanda organizacdo logistica pratica e segura para que sejam recebidos com
conforto e dignidade.

2. Exiguidade de Prazo

O curto intervalo de tempo até a realizagdo do evento (10/10/2025) impde urgéncia a contratacdo. A adogdo do rito dispensa na forma eletrénica, com suas
fases obrigatorias e prazos legais, pode comprometer a finalizacdo do processo a tempo da execugdo do servigo. Assim, a adogdo da forma nio eletrénica
surge como alternativa viavel e segura para assegurar a efetiva prestagdo do servico na data prevista.

3. Risco de Fracasso na Modalidade Eletrénica

Ha risco concreto de que a modalidade eletrdnica néo obtenha éxito, seja por auséncia de propostas validas, desinteresse dos fornecedores ou apresentagdo de
orcamentos incompativeis com os critérios técnicos e financeiros exigidos. Nessa hipotese, seria necessario iniciar novo procedimento (ndo eletrénico), o que
acarretaria perda de tempo irreversivel, comprometendo a realizagdo do evento.

4. Logistica e Economicidade

A contratacdo de empresa local, situada em Salvador ou imediagdes, ¢ medida que contribui para a eficiéncia logistica, com menor risco de atrasos, melhor
controle de qualidade dos produtos pereciveis e, possivelmente, melhores condi¢des comerciais. A modalidade nfio eletrénica favorece o contato direto com
fornecedores locais, ampliando a viabilidade de negociacdo e avaliacdo técnica das propostas, em consonancia com os principios da economicidade,
eficiéncia e interesse publico.

Diante do exposto, a adog¢fio da dispensa de licitaciio na forma niio eletrénica se mostra plenamente justificada, tendo em vista:
- a urgénceia da contratagio;

- o porte e especificidade do evento;

- o risco de insucesso da modalidade eletronica; e

- a necessidade de priorizacdo de fornecedores locais por critérios logisticos e econdmicos.

ATENCAO: Replicar esta informacdo no item 1.1 do Termo de

Referéncia
2. Objeto se enquadra em soluciio de tecnologia da Informacio:

( )SIM
(x)NAO

Nota: Resolucio
CNMP 283/2024

3. Unidade Solicitante:

Centro de Apoio Operacional da Crianga e do Adolescente (CAOCA) |

4. Unidade Gestora do Recurso (Cddigo ¢ Nome):

40.10.1 - 0010/ Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente ‘

5. Origem do Recurso: (Marcar com X - Indicar conforme dotagdo or¢amentaria destinada a despesa)



( x) RECURSOS PROPRIOS - Orgamento do MPBA
() RECURSOS ORIUNDOS DE CONVENIO ESTADUAL
() RECURSOS ORIUNDOS DE CONVENIO FEDERAL

CONCEDENTE E NUMERO DO CONVENIO: (Se aplicavel; caso contrario, informar "Nio se aplica")

PREVISAO NO PLANO DE CONTRATAGAO ANUAL

( x ) SIM, contratacdo se encontra prevista no PCA, conforme dados abaixo:

Indicaciio do Item Cédigo previsto no PCA publicado Valor estimado no PCA

Coffee-break CAOCA - 003 R$2000,00

( )NAO, apresentando-se, a seguir, a justificativa para auséncia de previsio no PCA.

JUSTIFICATIVA:

ATENCAO: Inserir texto com a

Justificativa

RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO DESTE DOCUMENTO

Nome Completo:

Juliana Morschel Barbosa de Matos

Unidade Administrativa:

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente (CAOCA)

IDENTIFICAGAO DO SUPERIOR IMEDIATO DA UNIDADE SOLICITANTE
Nome Completo:

Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira

Orgio/Unidade:

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente (CAOCA)

ATENCAO: Este documento devera ser, obrigatoriamente, assinado no SEI pelo servidor responsavel pelo preenchimento.
O superior imediato devera inserir uma manifestagiio no SEI dando ciéncia da solicitacio.

—

.
Je‘! fj Documento assinado eletronicamente por Juliana Morschel Barbosa de Matos - Assistente de Gestao Ill, em 06/10/2025, as 11:32, conforme Ato
2} I Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura

eletrnica

S—

=

Jel! :1' Documento assinado eletronicamente por Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira - Promotora de Justica, em 07/10/2025, as 09:27, conforme Ato
assinawra L ¥ Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

—

site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
=0 informando o cédigo verificador 1730914 e o cédigo CRC 8C7E6AC4.

19.09.02176.0029092/2025-66 1730914v1

@descricao_orgao m
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10 de

I
_ Salvador.

(X)
()
()

()C1-SEM
()C2-SEM

( )c.3-com
SERVICOS.

()c4-com

()D-

(X) (Ndo

()
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>

>

( )B.2.1

( )B.2.2

I s:!vador.

1. Objeto

2025.

2. Finalidade

Il apropriados
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4
I
12

, da Lei

, a partir de

dias Uteis)
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2.2.2
A-
B.1
C -
D-
E-
(X
(Xx)
>
>
()
() ( ) Outro. Indicar:
()
() ( ) outro. Indicar:
()
() ( ) outro. Indicar:

( ) 4.outro. Indicar:

%
>
T
()
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I - ich.

(X)

()
(X)

(X)A-
()B-

: CAOCA

: CAOCA

opgao)

(71) 3103-0358 e caoca-uep

(X)
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PRAZO EM DIAS

CONTAGEM
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()A-
(X) B - GARANTIA LEGAL
()

()

>
o]
o]
@]
()
DA GARANTIA:
()A-
()B-
o]
3.5.2.2
( )A- DIAS.
()B- MESES.
()c-
( )
o]
()A- HORAS.
()B- DIAS.

( ) C-OUTRO (S). Indicar:

(Somente

fabricante:

( ) Uteis
( ) Uteis

( ) Corridos
( ) Corridos
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()A-
()B-
()c-

( ) D-ONSITE
Regras:

o) on site:

()E-

(X)A-
()B-

X3
(x)

() PARCIAL
>
>
T

CONTRATANTE
CONTRATADA sobre as
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CONTRATADA
for o caso;

CONTRATADA

CONTRATADA

CONTRATANTE CONTRATADA

CONTRATANTE
exime a CONTRATADA
3.7.1.4 O CONTRATANTE
CONTRATADA
CONTRATANTE.
CONTRATANTE CONTRATADA
(X)A-

3.7.1.

()B-

~k

CONTRATANTE, se
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3.7.3.1 A CONTRATADA

CONTRATADA que:

justificado;

CONTRATADA

(X)A-
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contrato;

justificado;

contrato;

()B-

contrato;
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justificado;
contrato;
03 dias corridos
opgao)
(X)A-
()B-
()c-
03 dias corridos
(X)A-
()B-
( )B.1 — HORAS. () Corridos
( )B.2 - DIAS. () Corridos
()B3—_

3.8.4.1 O CONTRATANTE

cabiveis;
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CONTRATADA

CONTRATADA

CONTRATADA obrigada a

CONTRATANTE

CONTRATANTE CONTRATADA

CONTRATANTE, inclusive,

(X)A-

> Al

> A2

()B-

()A-
()B-
(x)C-

()D-
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( )A-MENSAL.

()

(X)

(x) TODA
geral).
()

( ) D - PARCELADO:

( )D.1-

( )D.2-
()E-
(x)
( )B- Especificar:

CONTRATADA
CONTRATADA,
CONTRATANTE;

3.11.5 O CONTRATANTE
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CONTRATADA
Bahia;

CONTRATANTE

CONTRATANTE

CONTRATANTE.

()A-

( )A.1-INPC/IBGE.

( JA.2-

(X)B-
CONTRATO,

(X)B.1-INPC/IBGE.

( )B.2-

. REGRAS:
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>
>
>
(X)A-
()B-
>
>
( JNAO ( )SIM total
(X)A- SEM
(X)A.1- 01 més
( JA.2-
()A3- __de de 202x
( YA.4- ___de de 202x
()B- co
( )B.1- __ _meses/____ _
Data certa de de 202X.
( ) Opgdo 2:
()B.2-
Data certa de de 202X.

( ) Opgdo 2:
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(X)A-

()B-

Justificativa:

CONTRATANTE

3.14.1.1.1 A CONTRATADA

CONTRATANTE;
CONTRATANTE

CONTRATADA;
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CONTRATANTE
CONTRATANTE
CONTRATANTE;
CONTRATANTE
CONTRATANTE
CONTRATANTE
CONTRATANTE;

(X)A- , sendo

()B-
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CONTRATADA
contratado;
CONTRATADA CONTRATANTE
CONTRATADA
CONTRATADA
( X)A-

()B-

(X)
()B-

()I-

(yn- ___%/(___ porcento).
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> -
>

(

(

354.164

CAOCA

Documento assinado digitalmente

h JULIANA MORSCHEL BARBOSA DE MATOS
w Data: 06/10/2025 14:16:12-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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APENSO |
UNIDADE
ITEM DE QUANTIDADE
MEDIDA descrigdo*
180 o 3697)
01 180
ados/doces
*
UNIDADE DE PRECO TOTAL
ITEM QUANTIDADE
MEDIDA (RS) (RS)
1 Litro 20
2 Litro 40
3 Unidade 180
4 Unidade 180
5
7
) RS
a ario R$
*[tens como:
Suqueiras e | R$
TOTAL RS
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MANIFESTACAO

MANIFESTACAO
Prezados(as) Senhores(as),
Cumprimentando-os(as), cordialmente, sirvo-me do presente para informar que, embora o fornecedor Alex Sandes tenha feito a proposta de

menor valor, ndo enviou os documentos no prazo solicitado, sendo por este motivo contatado o fornecedor Leonila Restaurante Buffet LTDA, o qual enviou
as documentagdes solicitadas, possibilitando a contratacéo.

Cabe destacar que, em 01/10/2025, apds o prazo estipulado, o fornecedor supracitado enviou a documentagdo. Entretanto, a Certiddo de
Regularidade Fiscal Municipal encontra-se com validade expirada (01/07/2025), conforme comprovagdo 1731611 1731618 1731648 anexa. Ademais, destaca-

se que a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas tem validade até 06/10/2025, o que também inviabiliza a regularidade da documentacdo até a data da
contratacdo.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar votos de estima e consideracéo.

Juliana Morschel Barbosa de Matos
Analista Técnico/Assistente de Gestiio
Unidade de Estudos e Projetos

Centro de Apoio Operacional da Crianga e do Adolescente

SE'I @ Documento assinado eletronicamente por Juliana Morschel Barbosa de Matos - Assistente de Gestao I, em 06/10/2025, as 16:02, conforme Ato
assinawra Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.brisei/controlador_externo.php?
& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1731574 e o cédigo CRC 78DCFA88.

19.09.02176.0029092/2025-66 1731574v7
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s Outlook

Data

Para

]

CARTAO CNPJ.pdf; RG.pdf; CONTRAT

CERTIDAO NEGATIVA TRABALHISTA pdf; CERTIDAO NEGATIVA ESTADUAL.pdf; CND ATUALIZADA.pdf; CERTIDAO
REGULARID AL.pdf; REGULARIDADE DO FGT

consultarCR

___> escreveu:
Prezados(as),
Conforme tratativa anterior para a organizacdo do evento 'VIIl Conferéncia T fancia',
solicitamos o en tacdo obrigatoria para realizacdo da contratagdo. Em razdo das
f empo exiguo até o dia do evento solicit tos sejam
enviados ¢ e el.
a 0 momento, me coloc do par
tos de Identificagdo do Contratado:
6.3.1 PESSO
6.3.1.1. Cartdo CNPJ;
6.3.1.2. Contrato Social e respectivas alterag ficado de Microempreendedor
tos do representante leg t esa:
t tificag ficial, contendo RG e CPF;
to que comprove a regular representacdo (ex: procuragdo, t tc);
6.3.2. PESSOA FISICA:
t tificag ficial, contendo numeracdo de RG e CPF;
ovante de R eferencialment
6.4. Declarag ontrat 0s"):
6.4.1 Declarag eg o aprendiz (exig
tituicdo Federal);
6.4.2. Declarag do a Resolug

https://outlook.office365.com/mail/caoca-uep@mpba mp.br/id/AAQKADM2MJE4OGYOLTE3OTINDJhOC1iYZQ1LTk3YmMFkOWZINWISYgAQAGuUV. ..

1/3
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ontratado:

ativa de Débitos junto a Receita Federal;
Link: https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir
al para com a Fazenda Publica do Est

https://servicos.sefaz.ba.gov.br/sist X

al com a Fazenda Publica do Est esaoudo

a-c
om a Fazenda Public ornecedor
ativa de Débitos Trabalhist a); https://cndt-

certidao.ts faces

GT a); Link: https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaE mpregador.jsf
ATENCAO: Caso o fornecedor esteja ¢ egularize, ndo
podera ser contratado. Neste caso, a proposta devera ser descartada e, c , ser
revisada a f ecos (para obteng opostas).

arios do contratado:

ovante Banc
contratag a), que contenha indicacdo de banco, agéncia e conta corrente que
recebera o futuro pagamento;

ATENCAO: N3o anexar documento bancario que contenha dados financeiros do fornecedor
xemplos: extrato bancario, comprovantes de transacdes financeiras com valores,
saldos etc.).

ovante de Cadastro SICAF do contratado:

6.8.1. Relat ficado de Registro Cadastral", ob eco:
https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarCRC. jsf

ATENCAO: Para fi acdo da autorizag fi
o fornecedor tenha cadastr t tramento Unificado do Fornecedores.
Casoof enha cadastro, solicitar que providencie a referida credencial

gratuitamente.

Leticia Barbosa Bernardo

Unidade de Estudos e Projetos

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente
Ministério Pablico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 3103-0358 / 0354

Att.
Alex Sandes

https://outlook.office365.com/mail/caoca-uep@mpba mp.br/id/AAQKADM2MJE4OGYOLTE3OTINDJhOC1iYZQ1LTk3YmMFkOWZINWISYgAQAGuUV. .. 2/3
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CEO

www.alexsandescerimonial.com.br

enal.
The information cont achments are conf otected, only for
use by the intended r clusiv e, disclosure,
release, or any form of sharing of this information is restricted to the receiver essed and
exclusiv ere produced, bec ms of bro e

outside these parameter esponstble to administrative and disciplinary sanctions and criminal
eqgulated by Article 482 of the Brazilian Labor code and by Article 154 of the Brazilian Criminal

Code.

https://outlook.office365.com/mail/caoca-uep@mpba mp.br/id/AAQKADM2MJE4OGYOLTE3OTINDJhOC1iYZQ1LTk3YmMFkOWZINWISYgAQAGuUV. .. 3/3



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ] NA SEFAZ E E
NAO OS NA DIVIDA ATIVA VADOR
Razdo Social: BUFFET TDA
CNPI: 30.911.746/0001-18

Enderegd] Y —— e

40255390 - EDIF

2280637

E certificado que ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais

Esta certiddo se refere a situacdo fiscal, compreendendo créditos tributarios administrados pela SEFAZ e a inscrigdes
em Divida Ativa junto a PGMS e abrange, inclusive, a situagfio cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que

A aceitagdio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
ba.go.br.

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX SANDES CERIMONIAL BUFFET E DECORACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 30.911.746/0001-18

Certiddo n°: 20142978/2025

Expedicdo: 09/04/2025, &s 07:28:51

Validade: 06/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ALEX SANDES CERIMONIAL BUFFET E DECORACAO LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.911.746/0001-18, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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MANIFESTACAO

MEMORIA DE CALCULO - SALDO DISPONIVEL PARA USO

UNIDADE GESTORA: 10
COD PDM / COD SERVICO: Grupo 632 (servigo 3697)
LIMITE CONTRATAGAO 2025 R$ 62.725,59

VALOR EXECUTADO + A SER

PROCESSO SEI CONTRATACAO UNIDADE VALOR CONTRATADO EXECUTADO EM 2025
19.09.02176.0029092/2025-66 CAOCA (UG10) R$ 4.216,40 R$ 4.216,40
TOTAL R$ 4.216,40 R$ 4.216,40
SALDO DISPONIVEL PARA USO ATUALIZADO - 2025 = R$ 58.509,19
Duvidas sobre o preenchimento da planilha, vida a aba >>> INSTRUCOES

*
| SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Juliana Morschel Barbosa de Matos - Assistente de Gestao I, em 06/10/2025, as 16:01, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira - Promotora de Justica, em 07/10/2025, as 09:30, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
assma:ura E
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1731889 e o cédigo CRC 8DC3A0F6.

19.09.02176.0029092/2025-66 1731889v2



KATIAMULLER BUFFET

CNPJL:32.968.089/0001-70

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS
(Conforme artigo 23 da Lei Federal n® 14.133/2021)

PROPOSTA DE PRECOS

AO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA:

DADOS DO FORNECEDOR:
RAZAO SOCIAL (PJ) ou NOME (PF):
CNPJ /32.968.089/0001-70

cer- S
ENDERECO:Rua dos Protestantes N.25
MUNICIPIO: UF: | CEP:

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME FANTASIA (PJ):katiaMuller Buffet

Katia Leal Schwarzelmuller

. PROPOSTA DE PRECOS PARA KIT FESTA
: f.
! M | DESCRIGAO DO SERVICO Ur::l[;g?::s QUANTIDADE u:l::f;)lofl :RO'Er;A‘:
L (R$) | (RS)
1| Sanduiche natural un 180 600 | 108000 |
2 | Fatias de bolo simples un 180 4,00 720,00
| 3 | Suc;,o natural litros 40 25,00 1000,00
| 4 |Chocolate quente litros 20 35,00 700,00
L
s |se rvicos gerais EmAb:‘l?g:" 1?” 21'?3 600,00
6 ._ E_ntrega e Recolhimento 15-0,00
. VALORTOTALDAPROPOSTA | rsa2s0,00

A proposta engloba todos os custos envolvidos para execugdo do servigo tais como transporte,
suqueira, embalagem, custos com funciondrio etc.

DATA DA PROPOSTA: 22/09/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

\’{{ ‘muCQ[l A

Kssinatura e carimbo




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retornamos o presente expediente ao CAOCA informando que, apés nova analise da instrucéio do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

01. No documento 1731889 relativo a "Meméria de Célculo™: verificamos que a unidade incluiu na memoria do célculo a presente contratagdo. Contudo,
ressaltamos que devem ser contabilizadas apenas as contratagdes que ja tenham sido autorizadas pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa para o
PDM 3697, na Unidade Gestora CAOCA. Identificamos, ainda, que houve uma contratacdo em 2025 vinculada ao referido codigo PDM, devidamente
autorizada e executada, conforme processo SEI n® 19.09.02176.0013823/2025-77. Assim, sendo solicitamos a inclusdo de nova meméria de calculo bem
como a juntada de uma nova "Manifestaciio - Gestor Or¢amentirio”, com o ajuste necessirio na coluna "Saldo disponivel para uso”, de acordo com o
novo resultado atualizado na meméria de calculo corrigida.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deveriio ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacio de outras unidades administrativas.

Apos realizagiio dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena Maria Cardoso do Nascimento
Assistente de Gestio IT
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

Paula Souza de Paula Marques
Assistente de Gestdo III
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.433

il
asslnaluta
eletrdnica

@ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 08:02, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

.
Sel! H Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 08:02, conforme Ato Normativo n®
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
=4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1732391 e o cddigo CRC 23CB455C.

19.09.02176.0029092/2025-66 1732391v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

MEMORIA DE CALCULO - SALDO DISPONIVEL PARA USO

UNIDADE GESTORA: 10
COD PDM / COD SERVICO: Grupo 632 (servigo 3697)
LIMITE CONTRATAGAO 2025 R$ 62.725,59

7 VALOR EXECUTADO + A SER
PROCESSO SEI CONTRATACAO UNIDADE VALOR CONTRATADO EXECUTADO EM 2025

19.09.02176.0013823/2025-77 CAOQCA (UG10) R$ 440,00 R$ 440,00
TOTAL R$ 440,00 R$ 440,00
SALDO DISPONIVEL PARA USO ATUALIZADO - 2025 = R$ 62.285,59

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Boaventura De Oliveira - Assistente de Gestao Il, em 07/10/2025, as 13:52, conforme Ato

asslna:ula E

assinatur Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
» acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1733545 e o codigo CRC FF96776D.

19.09.02176.0029092/2025-66 1733545v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

AUTORIZO a realizacfio da despesa, mediante contratagio por DISPENSA DE LICITACAO NAO ELETRONICA.

MANIFESTAGAO - GESTOR ORGAMENTARIO

Obs: Informar se é Eletrénica ou Niio Eletrénica

DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratagdo em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequagfio orcamentdria e financeira com a Lei Orcamentaria Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias.

INFORMO, ademais, que o valor dispendido se encontra dentro do limite por ramo de atividade no exercicio financeiro, em respeito aos ditames do art.75 da Lei
Federal n° 14.133/2021, conforme quadro a seguir.

Saldo disponivel para uso (R$)*

Descrigiio do item Cadigo Fazer a subtragdo entre o limite de valor para . .
. . Valor previsto nesta dispensa (RS)

PDM/Cédigo do servico dispensa de licitagéo ¢ o valor j& contratado. Inf ) ] .
i i1 A nformar o valor previsto na contratagdo
Descrever o item objeto da contratago. Inserir codigo PDM do item OU o codigo do servigo Neste sentido, esclarcceremos conforme segue P ¢

abaixo ("a" ¢ "b")

Fornecimento  de
alimenta¢do para publico estimado
de 100 (cem) pessoas que
participardo do evento ’Cine Debate
MP”, dia 26/05/2025, em alusido ao
Dia Nacional de Enfrentamento ao
Abuso e a Exploragdo Sexual de
Criangas e Adolescentes, conforme
condigdes, quantidades e
especificacdes técnicas estabelecidas
neste Termo de Referéncia e seu(s)
apenso(s).

Grupo 632 (servigo
3697) - Forr?ecimenguo ¢ de |R$ 62.725,59 R$ _440,00 (quatrocentos e quarenta
refeigdes/lanches/salgados/doces reais)

servigo de fornecimento de kits lanche,
compostos por sanduiche natural e
fatias de bolo simples, e bebidas (suco
natural e chocolate quente) para a VIIT | Grupo 632 (servigo 3697) —
Conferéncia Tecnologia e Infancia, no |Fornecimento de RS 62.285.59 R$ 4.216,40 (quatro mil, duzentos e
dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e |refei¢Ses/lanches/salga R dezesseis reais e quarenta centavos)
17hs30min, no Auditorio J.J Calmon dos/doces
de Passos, Sede Nazaré do MPBA,
Avenida

Salvador.

Obs: Incluir quantas linhas forem necessarias, a fim de constarem todos os itens da dispensa
a) Limite de valor:
- Obras e servicos de engenharia: R§ 125.451,15 (2025)
- Outros servigos e compras: R$ 62.725,59 (2025)

b) Valor contratado = Informag&o prestada na coluna "Codigo PDM / Cédigo do Servigo™.

INDICO os seguintes servidores para exercerem, respectivamente, as atribui¢des de gestdo e fiscalizag¢fio da contratagdo:

NOME COMPLETO MATRICULA
GESTOR DE CONTRATO Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira 351918
FISCAL ADMINISTRATIVO Juliana Morschel Barbosa de Matos 354164
SUPLENTE Osana de Andrade Barreto 355165
FISCAL TECNICO Juliana Morschel Barbosa de Matos 354164
SUPLENTE Osana de Andrade Barreto 355165

Havendo designagdo de fiscais setoriais e/ou auxiliares de fiscalizagdo, indicar por meio de anexo ao presente formulario

Obs: Registra-se que o(a) servidor(a) indicado(a) como fiscal administrativo pode também exercer a fun¢fo de fiscal técnico da mesma forma que seus suplentes.

Ante o exposto, encaminhe-se o presente procedimento aos servidores supra relacionados, para manifesta¢io formal sobre a indicagdo, no prazo de 01 (um) dia til.



DADOS DO GESTOR ORCAMENTARIO

Nome Completo: Matricula:

Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira 351918

Unidade Administrativa: Cargo/Fungiio:

Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente - CAOCA Promotora de Justica | Coordenadora do CAOCA

Documento assinado eletronicamente por Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira - Promotora de Justica, em 07/10/2025, as 11:04, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
el
assinatura L,
eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1732952 e o codigo CRC 85634AD6.

19.09.02176.0029092/2025-66 1732952v1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente e de acordo que fui designada como fiscal administrativo e técnico da dispensa de licitagdio para contratacdo de servigo de fornecimento

de kits lanche para a VIII Conferéncia Tecnoloiia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditorio J.J Calmon de Passos,

Sede Nazaré do MPBA, Avenida Salvador, através do Centro de Apoio Operacional da Crianga e do Adolescente, conforme documento
Manifestaco - Gestor Orgamentario 1732952 .

Atenciosamente,

JULIANA MORSCHEL BARBOSA DE MATOS
Analista Técnico - mat. 354164

..—.I -
Sel o
assinatura

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Juliana Morschel Barbosa de Matos - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 13:50, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1733088 e o codigo CRC 575050B8.

19.09.02176.0029092/2025-66 1733088v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente e de acordo que fui designado(a) como suplente de fiscal administrativo e técnico da dispensa de licitacdo para contratacdo de servigo
de fornecimento de kits lanche para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, entre 13hs e 17hs30min, no Auditério J. J.
Calmon de Passos, Sede Nazaré do MPBA, Avenida * Salvador, através do Centro de Apoio Operacional da Crianca e do Adolescente,
conforme documento Manifestacdo - Gestor Orcamentario 1732952 .

Atenciosamente,

OSANA DE ANDRADE BARRETO
Analista Técnico - mat. 355165

@ Documento assinado eletronicamente por Osana de Andrade Barreto - Analista Técnico, em 07/10/2025, as 13:54, conforme Ato Normativo n®
mlna!m 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1733097 e o codigo CRC 6D9113DB.

19.09.02176.0029092/2025-66 1733097v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retornamos o presente expediente ao CAOCA informando que, apés nova analise da instrucéio do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

01. No documento 1732952 relativo a "Manifestaciio - Gestor Or¢amentdrio”: informamos que o presente documento deve ser preenchido da seguinte
forma:

e Descricio do Ttem: descri¢do do item a ser contratado

o Cddigo PDM/Cédigo do servico: cddigo do servigo a ser contratado

e Saldo disponivel para uso: Fazer a subtragfo entre o limite de valor para dispensa de licitagdo (R$ 62.725,59) e o valor ja contratado, conforme valor
obtido no documento "Memaoria de Calculo”, no topico:

SALDO DISPONIVEL PARA USO ATUALIZADO - 2025 [=| |R$ 62.285,59

e Valor previsto nesta dispensa: informar o valor previsto na contratacdo em epigrafe.
o Ademais, esclarecemos que neste documento as informac¢des das contratagdes anteriores ndo deverdo ser preenchidas.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deveriio ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacio de outras unidades administrativas.

Apos realizagiio dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena Maria Cardoso do Nascimento
Assistente de Gestio IT
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

Paula Souza de Paula Marques
Assistente de Gestdo III
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.433

il
asslnaluta
eletrdnica

@ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 14:12, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
asslnaluta
eletrdnica

@ Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 14:13, conforme Ato Normativo n®
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1733598 e o codigo CRC 54B036FF.

19.09.02176.0029092/2025-66 1733598v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
1) Informo, para os devidos fins, que em atencéio ao Despacho saneador 2 (ID 1732391), efetuamos retificagdo na Memoria de Calculo, a qual
se encontra inserida na Manifestacio INHEEHREE);

2) Peco que DESCONSIDEREM a Manifestacdo - Gestor Orcamentario presente no ID (W¥EI¥4, em razio de erro material em sua
elaboracio;

3) Esclarego que, ndo obstante o Despacho Saneador 2 1732391 indicar a necessidade de " juntada de uma nova Manifestacdo - Gestor
Orcamentario”, a Manifestacio atende As orientacdes dessa Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes (Despacho saneador 3 [HEREES),
contém saldo disponivel de acordo com a dispensa realizada no SEI n° 19.09.02176.0013823/2025-77 e se encontra em consonfncia com as informacdes
trazidas na Meméria de Célculo IFRRREE .

Nestes termos, coloco-me a disposi¢éo para esclarecimentos e diligéncias porventura necessarias, ao passo que reencaminho este processo.

Salvador-BA, data da assinatura eletrénica.

MAURICIO BOAVENTURA

Assistente de Gestdo I | Executor Orgamentario

sejl

@ Documento assinado eletronicamente por Mauricio Boaventura De Oliveira - Assistente de Gestao Il, em 07/10/2025, as 15:05, conforme Ato
assinatura Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 1733785 e o codigo CRC B3C43D2E.

19.09.02176.0029092/2025-66 1733785v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que as certiddes de regularidade fiscal federal, estadual, municipal, do FGTS e trabalhista da empresa pretensa contratada,
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA, CNPJ n°22.238.341/0001-32, encontram-se validas, bem assim que inexistem registros de aplicacdo de

sanc¢des administrativas de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a Administracdo Pablica da referida empresa, ou de sua socia, conforme
documento anexo (doc. 1734009).

Ressaltamos, ademais, que, no que diz respeito a san¢des eventualmente aplicadas por este Ministério Pablico Estadual, ap6s consulta a publicagdo relativa a

fornecedores sancionados através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restricbes a referida
empresa.

Milena Maria Cardoso do Nascimento
Assistente de Gestio IT
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

SE'I @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 15:29, conforme Ato
assinatura Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
y acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1734006 e o codigo CRC 346985E5.

19.09.02176.0029092/2025-66 1734006v2



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 22.238.341/0001—32
Razio Social: LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA

Atividade Econémica Principal:

5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

Endereco]

Observagdes:
A veracidade das informacdes podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 07/10/2025 07:35

1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins exigidos na legislacio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situa¢io do
fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.238.341/0001-32 DUNS®: 936496169

Razio Social: LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA

Nome Fantasia: GRANDELLE CAFETERIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/07/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento

Emitido em: 07/10/2025 07:36 1 de 1

CPF: 974 XXX . XXX-20 Nome: MILENA MARIA CARDOSO DO NASCIMENTO
Ass:




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Socio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:

Nome Fantasia:

22.238.341/0001-32 DUNS®: 936496169
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
GRANDELLE CAFETERIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado

Socios / Administradores

Dados do Sécio/Administrador 1

CPFE: ] Participagio Societaria:  100,00%
Nome: MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS

Numero do Documento: Orgio Expedidor:
I Data de Nascimento: IS
Rilocio [

Estado Civil:

Endercco] I
Telefone: (71) 33582167

E-mail:

Emitido em: 07/10/2025 07:36
CPE: 974 XXX .XXX-20 ~~ Nome: MILENA MARIA CARDOSO DO NASCIMENTO

1

de



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 07/10/2025 08:01:06

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA
CNPJ: 22.238.341/0001-32

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificac@o e racionalizacio
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(\alida somente com a apresentacdao do CPF)

Nome completo: MARIA VICTORIA LIMA ORNELAS

cer/cnpy: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsaveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracéo publica federal, por deciséo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N&o constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certiddo emitida as 08:02:02 do dia 07/10/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informaces aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cadigo de controle da certiddo: G7TH071025080202

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Raz&o Social: _

Natureza Juridica: Todas

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social

CNPJ/CPF Portaria Prazo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

Expiragao



Razé&o Social: 22238341000132
Natureza Juridica: Todas

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social

CNPJ/CPF Portaria Prazo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

Expiragao



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2025 as 08:05) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n2 _

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
68E4.F3E9.E176.7113 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 07/10/2025 as 08:05:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



MINISTERIO PUBLICO
\ DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagiio niio eletrénica, instruido com fundamento na Lei Federal n® 14.133/2021 e Estadual/BA n° 14.634/2023,
catalogada nesta unidade sob on®273/2025, encaminhado pelo CAOCA, para contrataciio de servigo de fornecimento de kits lanche, compostos por
sanduiche natural e fatias de bolo simples, e bebidas (suco natural e chocolate quente) para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infincia, no dia 10 de
outubro de 2025, conforme informagées contidas no Documento de Formalizagdo da Demanda (doc. 1730914) e no Termo de Referéncia (doc. 1731323) SEM
pedido de publicacdo de aviso de interesse em contratar por dispensa de licitagfo.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preco, sendo obtidas 03 (trés) propostas. Deste modo, a proposta selecionada foi
a que apresentou o 2° menor valor, conforme justificativa contida no documento 1731574, ¢ a da empresa LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA,
CNPJ n° 22.238.341/0001-32, pelo preco total de R$ 4.216,40 (quatro mil duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos), conforme proposta 1722128; com
prazo de execugdo/entrega de 01 dia corrido, conforme item 3.4 do Termo de Referéncia (doc. 1731323).

Observa-se que a unidade apresentou motivacdo para ndo realizacdo da dispensa na forma eletrénica, conforme item 1 do Documento de Formalizacdo da
Demanda (doc. 1730914)

Registra-se que as despesas correrdio por conta da Unidade Gestora 40.101/0010 — CAOCA, conforme Declaragio - Executor Orcamentario (doc. 1726428).

E vilido salientar, ainda, que, em que pese se trate de contratacio cuja anélise da Assessoria Técnico Juridica encontra-se dispensada, conforme disposto no
artigo 17, I do Ato Normativo 048/2024, e ndo havendo sido estabelecido parecer sistémico para balizar a andlise da conformidade processual, esta Diretoria
tomou por base o opinativo que consta acostado no procedimento SEI 19.09.02335.0000379/2024-63, para contratacéio por Dispensa de Licitagdo fundamentada
na Lei Federal n® 14.133/2021. No referido procedimento foi exarado o Parecer N 30/2024 da Assessoria Técnico Juridica da Superintendéncia de Gestdo
Administrativa (doc 0934308) o qual indicou pardmetros para anélise da instru¢do procedimental em tais tipos de contratacdo, conforme segue abaixo detalhado:

1. Necessidade de atentar-se ao artigo 72 da Lei Federal n® 14.133/2021, o qual exige de maneira obrigatoria os seguintes documentos, todos constantes do
presente expediente:

a) Documento de Formalizagio da Demanda - anexado aos autos;
b) Estimativa da despesa - cotagdo com fornecedores;
¢) Parecer juridico e pareceres técnicos - dispensavel;

d) Demonstra¢do da compatibilidade dos recursos orcamentarios - anexado aos autos como documentos "Declara¢do - Executor Orcamentdrio” e
"Manifestacdo - Gestor Or¢amentario";

e) Comprovacdo de que o contratado preenche os requisitos de habilitacdo e qualificacdo minima (sendo facultada a qualificagdo técnica) - anexado
aos autos (cartdio CNPJ, contrato social, certiddes de regularidade e outros);

f) Razdo da escolha do contratado - constante na Tabela de Precos Orcados;

g) Justificativa do preco - constante na Tabela de Pregos Orgados;

h) Autorizacdo da autoridade competente - constante na Manifestacdo do Gestor Or¢amentario.

2. Na oportunidade, a Assessoria Técnico Juridica pontuou a necessidade da seguinte complementacfo da instrucdo, os quais seguem abaixo indicados com a
respectiva indicagdo do cumprimento pela Unidade Demandante:

a) Que a Unidade Gestora apresente a justificativa da escolha dos fornecedores para fins de realizacdo da pesquisa, conforme informado na Tabela de
Precos Orgados;

b) A juntada de declaracdio de que a empresa a ser contratada cumpre o art. 7°, XXXIII da CF/1988, bem como declaracdo exigida pela Resolucdo
CNMP n° 37/2009 - anexadas aos autos;

c¢) Justificativa para a nfo realiza¢dio do procedimento previsto no art. 75, §3°, da Lei Federal n° 14.133/2021 - constante no Termo de Referéncia;

d) Que o setor responsavel pelo pagamento informe se hd possibilidade de pagamento por meio de cartdo de pagamento e, em caso negativo,
justifique nos autos a impossibilidade - manifestacdo DICOFIN 0938722 acostada no procedimento SEI 19.09.02335.0000379/2024-63;

e) Que a unidade demandante se manifeste acerca da previsdo da despesa no Plano de Contratagdes Anual - PCA, considerando o quanto
estabelecido no art. 14 do Ato Normativo n® 048/2024 - conforme Documento de Formalizacdo da Demanda, a unidade indicou a previsdo da
contratagdo no PCA da respectiva Unidade Gestora.

Apos analise da instrucio do processo em epigrafe com base nos parametros acima delineados, verifica-se que o mesmo esta em conformidade, resguardando-se
a responsabilidade pelas informacdes prestadas por cada uma das unidades envolvidas. Informamos, ainda, que o referido processo ndo havera celebracdo de
contrato. A formalizagfo se dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que, em que pese as especificidades observadas na execucdo
do objeto contratado, o instrumento formal de contrato ndo é obrigatério, conforme disposto no art. 95 da Lei Federal n° 14.133/2021, de modo que a opgdo pela
contratacio sem tal meio de formalizacio coube a Unidade Gestora dos recursos.

Caso a decisdo do Superintendente seja pela autorizacdo da referida contratacéo, solicitamos informar um nimero de portaria para designacio de gestor e
fiscaliza¢do da contratacdo, tendo em vista os servidores indicados na Manifestacdo do Ordenador de Despesas.



Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para andlise e deliberacdo. Registramos, especialmente, a

necessidade de elaboracdo de manifestacio decisiva/autorizacio a fim de que possamos dar cumprimento a publicagdo da mesma no Portal Nacional de
Contratacdes Publicas - PNCP.

Milena Maria Cardoso do Nascimento
Assistente de Gestio IT
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

Paula Souza de Paula Marques
Assistente de Gestdo III
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.433

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 15:43, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula - Assistente de Gestao I, em 07/10/2025, as 15:43, conforme Ato Normativo n®
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A DCCL/Coordenagiio de Elaboracio e Acompanhamento de Contratos e Convénios,

Considerando a instru¢do processual, com fundamento nas Leis Federal n® 14.133/2021 e Estadual/BA n° 14.634/2023, bem como as
informacdes prestadas por essa Coordenacdo (doc. SEI n°1734018), autorizo a dispensa de licitagdo, catalogada sob o n° 273/2025, em favor da
empresa LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA, CNPJ n® 22.238.341/0001-32, pelo prego total de R$ 4.216,40 (quatro mil duzentos e dezesseis reais e
quarenta centavos), conforme proposta 1722128; com prazo de execugdo/entrega de 01 dia corrido, conforme item 3.4 do Termo de Referéncia (doc. 1731323).

O objeto da contratacdo consiste na contratagdio de servico de fornecimento de kits lanche, compostos por sanduiche natural e fatias de bolo
simples, e bebidas (suco natural e chocolate quente) para a VIII Conferéncia Tecnologia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025, conforme informacdes

contidas no Documento de Formalizaco da Demanda (doc. 1730914) e no Termo de Referéncia (doc. 1731323) SEM pedido de publicagdo de aviso de
interesse em contratar por dispensa de licitacfo.

Em tempo, informo o nimero da Portaria - 553/2025, relativa as indica¢8es de gestor e fiscais da contratacio.
Ante o exposto, encaminhe-se o presente expediente para conhecimento e adogdo das providéncias cabiveis.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por André Luis Sant Ana Ribeiro - Superintendente, em 07/10/2025, as 18:48, conforme Ato Normativo n®
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1734225 e o cadigo CRC 99A525DD.

19.09.02176.0029092/2025-66

1734225v4



08/10/2025, 11:13 Portal Nacional de Contratacdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratagdes Publicas Q

A > Editais

Ato que autoriza a Contratagao Direta n°
/2025

Ultima atualizagdio 08/10/2025

Local: Salvador/BA érgéo: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Unidade compradora: 926302 - EBA - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DA BAHIA

Modalidade da contratagao: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, 1l

Tipo: Ato que autoriza a Contratacdo Direta  Modo de disputa: Nao se aplica  Registro de prego: Nao
Fonte orcamentaria: Nao informada

Data de divulgagao no PNCP: 08/10/2025  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagao PNCP: 04142491000166-1-000293/2025  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Contratagao de servigo de fornecimento de kits lanche, compostos por sanduiche natural e fatias de bolo simples, e bebidas
(suco natural e chocolate quente) para a VIl Conferéncia Tecnologia e Infancia, no dia 10 de outubro de 2025

Informagao complementar:

Unidade Orgamentaria / Gestora: 40.101/0010 - CAOCA - Dispensa de licitagdo ndo eletrénica n° 273/2025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA
R$ 4.216,40
$ R$ 4.216,40
ltens Arquivos Histérico
Numero 2 Descrigao » Quantidade Valor unitario estimado »
1 Fornecimento de Refeicbes / Lanches 1 R$ 4.216,40
/ Salgados / Doces Fornecimento de
Refeic
Doces

Exibir: 1-1delitens Pagina ( )
< Voltar

PORTAL

Criado pela Lein° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagoes Publicas (PNCP) &
NAC I O N-AL o sitio eletrénico oficial destinado a divulga¢ao centralizada e obrigatéria dos atos
CONTRATACOES igid de de licitagd tratos administrati barcad L L
% PUBLICAS exigidos em sede de licitacdes e contratos administrativos abarcados pelo nove
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicdes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021,

https://pncp.gov.br/app/editais/04142491000166/2025/293 12



08/10/2025, 11:13

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

NIBID

Banco Interamericano
de wolvimento

SEBRAE

Portal Nacional de Contratacdes Publicas
O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construgao
de uma concepgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité,

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagoes e dos arquivos relativos
as contratagoes disponibilizadas no PNCP por forga da Lei n° 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos érgaos e entidades contratantes.

Nacional de
cho Publica

Texto destinado a exibigdo de informagdes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/04142491000166/2025/293

22



08/10/2025, 10:56 Dispensa de licitagdo néo eletrénica n® 273/2025 | Ministério Publico do Estado da Bahia.

Processo n°:

Tipo:

Data:

Objeto:

Fundamentacdo legal:

Informacgdes gerais:

Unidade Orcamentaria / Gestora:

Link da Publicacdo no PNCP - Ato que autoriza a
contratagao:

Arquivos:

https:/f'www.mpba.mp.br/contratacao/79451

1/2



08/10/2025, 10:56 Dispensa de licitagdo néo eletrénica n® 273/2025 | Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA

PORTARIA N° 553/2025

O SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais e,
considerando o expediente n° 19.09.02176.0029092/2025-66, RESOLVE

Designar os servidores para atuarem na gestdo e fiscalizagfo da contratacdo decorrente da Dispensa de Licitacdio n® 273/2025, relativo a prestacdo de servigo de
fornecimento de kits lanche, compostos por sanduiche natural e fatias de bolo simples, e bebidas (suco natural e chocolate quente) para a VIII Conferéncia
Tecnologia e Infincia, no dia 10 de outubro de 2025.

GESTOR ORCAMENTARIO: Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira, matricula 351.918.
GESTOR DO CONTRATO: Ana Emanuela Cordeiro Rossi Meira, matricula 351.918.

FISCAL ADMINISTRATIVO ¢ SUPLENTE: Juliana Morschel Barbosa de Matos, matricula 354.164 e Osana de Andrade Barreto, matricula 355.165
respectivamente.

FISCAL TECNICO e SUPLENTE: Juliana Morschel Barbosa de Matos, matricula 354.164 ¢ Osana de Andrade Barreto, matricula 355.165 respectivamente.

Superintendéncia de Gestio Administrativa do Ministério Publico do Estado da Bahia.

André Luis Sant’Ana Ribeiro
Superintendente de Gestio Administrativa

(Datado e assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por André Luis Sant Ana Ribeiro - Superintendente, em 08/10/2025, as 16:59, conforme Ato Normativo n®
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1735332 e o c6digo CRC E2B4EA38.

19.09.02176.0029092/2025-66 1735332v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhamos o expediente 8 CAOCA - Unidade de Execu¢io Orcamentiria, acompanhado da pubhca(;ao da autorizagdo da Dispensa de Licitaciio N°

273/2025 no Portal Nacional de Contratacdes Publicas (Portal Nacional de ContratacSes Puablicas - PNCP (www.gov.br)) e no Portal do MPBA

(https://www.mpba.mp.br/contratacoes/3048).

Em virtude da no exigéncia legal de publicacdo das portarias de gestdo e fiscalizagdio, bem assim considerando que os servidores designados manifestaram
ciéncia da designacio, registramos que deixamos de realizar as publicagdes no Didrio de Justica Eletrénico acerca das portarias designatorias.

Por fim, em atengdo ao quanto disposto no art.18, § 1° do Ato Normativo 036 de 09 de agosto de 2024, solicitamos que o servidor responsavel pela execugdo
orcamentaria, quando da instrucfio do processo de pagamento, anexe o empenho com posterior remessa, concomitante, ao fiscal administrativo da
contratacfo, para adogdo das providéncias relativas ao inciso I do art. 12; e a esta Coordenagfio, no prazo de 08 (oito) dias uteis, para divulgacio do Portal
Nacional de Contratacdes Publicas, para fins do art. 94 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Art. 18, § 1% O processo de pagamento deverd ser iniciado pelo servidor responsdivel pela execucdo orcamentiria da unidade gestora mediante encarte do empenho
emitido, com posterior r ao fiscal administrativo da contratagiio, para adocdo das providéncias relativas ao inciso I do art. 12. (grifo nosso)

Art. 94. 4 divulgacdo no Portal Nacional de Contratacdes Piiblicas (PNCP) é condicdo indispensdvel para a eficdcia do contrato e de seus aditamentos e deverd ocorrer
nos seguintes prazos, contados da data de sua assinatura:

IT - 10 (dez) dias utels, no caso de contratacdo direta. (grifo nosso)

Nio havendo atos adicionais a serem praticados por esta Coordenagfo, concluimos o presente expediente na unidade.

Milena Maria Cardoso do Nascimento
Assistente de Gestio IT
Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 353.176

*
SE'I @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento - Assistente de Gestao I, em 09/10/2025, as 11:56, conforme Ato
Normativo n°® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1736594 e o cédigo CRC 85A32196.

19.09.02176.0029092/2025-66 1736594v2





